e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO NANAS GERAS - CNPJ. 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
rPP: qç49n-0.00 — Tolef^ne: (21) 27Ç1-1??0

INDICAÇÃO N° 311/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção de dois mata-burros de ferro na comunidade do
Madruga da Pedra, estando localizados nas proximidades da residência do Sr.

Elvécio Coelho e nas imediações da igrejinha da comunidade.

Os referidos mata-burros encontram-se totalmente deteriorados, estando

atualmente escorados por pedras, o que compromete a segurança dos moradores,

produtores rurais e veículos que circulam pela localidade.

Diante disso, solicita-se ao Poder Executivo que realize a manutenção

imediata dessas estruturas, garantindo a segurança no tráfego local. Além disso,

que os referidos mata-burros sejam adaptados às medidas e especificações

previstas na Lei Municipal n° 1.985/2023, promovendo maior durabilidade e

adequação às normas vigentes.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2025.

Arfientas de Moura Ferreira
Vereador

340 Os 25
Recebido eztvio

,C0C —
Assinatura

Protocolo N°

Site www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br